UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL PPGECo Nº 02/2023

DIVULGAÇÃO DA DATA E DO HORÁRIO DA ENTREVISTA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA no uso de
suas atribuições legais, e considerando o contido na Resolução CEPE Nº 017, DE 17 DE
ABRIL DE 2018, que estabelece o REGULAMENTO DO PROGRAMA ACADÊMICO DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA da UEPG.

TORNA PÚBLICO

O presente Edital para a divulgação da data e do horário da entrevista referente ao processo
de seleção de alunos regulares para o curso de mestrado em ECONOMIA da Universidade
Estadual de Ponta Grossa com o ingresso no primeiro semestre de 2023:

DATA DAS ENTREVISTAS: 08/02/2023 (QUARTA-FEIRA)

CANDIDATO HORÁRIO
DA ENTREVISTA BANCA

Fernando de Souza Gomes 14:00 Prof. Alysson Luiz Stege
Prof. Celso Costa Junior
Profª. Luma de Oliveira

Guilherme Marques Colombo 14:30 Prof. Alysson Luiz Stege
Prof. Celso Costa Junior
Profª. Luma de Oliveira

Hugo Garcia Tchakerian 15:00 Prof. Alysson Luiz Stege
Prof. Celso Costa Junior
Profª. Luma de Oliveira

Ilda Cristina de Borba Zakovicz 15:30 Prof. Celso Costa Junior
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg
Profª. Luma de Oliveira

Juliano Erichsen Martins Neto 16:00 Prof. Celso Costa Junior
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg
Profª. Luma de Oliveira

DATA DAS ENTREVISTAS: 09/02/2023 (QUINTA-FEIRA)

CANDIDATO HORÁRIO
DA ENTREVISTA BANCA

Lucas Andre Dos Santos 14:00 Prof. Alex Sander S. do Carmo
Profª. Augusta Pelinski Raiher
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg

Lucas Teodoro Vitório 14:30 Prof. Alex Sander S.do Carmo
Profª. Augusta Pelinski Raiher
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg

Luiz Gustavo Tracz De Souza 15:00 Prof. Alex Sander S. do Carmo
Profª. Augusta Pelinski Raiher
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg

Rodrigo Afonso Candeo Junior 15:30 Prof. Alex Sander S. do Carmo
Profª. Augusta Pelinski Raiher
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg

Silvio Tupina Junior 16:00 Prof. Alex Sander S. do Carmo
Profª. Augusta Pelinski Raiher
Profª. Cleise Tupich Hilgemberg

Conforme o regulamento do processo de seleção (Edital PPGEco 08/2022), a entrevista
será realizada no formato remoto por meio da plataforma do Google Meet, sendo que o link
para a participação será enviado para o e-mail informado na ficha de inscrição. O não
comparecimento no dia e horário estabelecidos no presente edital implica na
desclassificação do candidato.

Ponta Grossa, 03 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Alex Sander Souza do Carmo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia